
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

176/2023

02/08/2023

Formação de registro de preços para aquisição parcelada de produtos ortopédicos,
meios auxiliares de locomoção e cadeiras de rodas, de acordo com as condições e
especificações constantes no edital e seus anexos.

176/2023

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

21/2023 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 14/09/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

R$ 8.730,00100,000 87,300014 - BENGALA CANADENSE REGULÁVEL EM ALTURA
(PAR) ADULTO - BENGALA CANADENSE EM ALUMÍNIO
COM BRAÇADEIRA NÃO ARTICULÁVEL, REGULAGEM
PARA AJUSTAMENTO DA ALTURA. PONTEIRAS EM
BORRACHA RESISTENTES (PAR). COM RESISTÊNCIA
ATÉ 100KG.

PAR

R$ 2.182,5025,000 87,300015 - BENGALA CANADENSE REGULÁVEL EM ALTURA
(PAR) INFANTIL - BENGALA CANADENSE EM
ALUMÍNIO COM BRAÇADEIRA NÃO ARTICULÁVEL,
REGULAGEM PARA AJUSTAMENTO DA ALTURA.
PONTEIRAS EM BORRACHA RESISTENTES (PAR).
COM RESISTÊNCIA ATÉ 80KG.

PAR

R$ 8.330,00100,000 83,300016 - BENGALA DE 4 PONTAS - BENGALA EM ALUMÍNIO,
REGULÁVEL EM ALTURA, COM CABO ANATÔMICO,
PONTEIRAS EMBORRACHADAS ADERENTES,
RESISTENTES E ENGATE QUE PERMITE AJUSTE DA
MANOPLA PARA USO DE AMBOS OS LADOS. COM
RESISTÊNCIA DE 100 A 120KG .

UND

R$ 3.900,00100,000 39,000017 - BENGALA TIPO T – CONFECCIONADA EM
ALUMÍNIO, CABO ANATÔMICO, COM AJUSTE DE
ALTURA, TRAVA DE SEGURANÇA E PONTEIRA EM
BORRACHA.

UND

R$ 16.315,0050,000 326,300021 - CADEIRA DE RODAS PARA BANHO
(ESCAMOTEÁVEL) – FABRICADA EM AÇO CARBONO,
PINTURA EPÓXI, ASSENTO SANITÁRIO REMOVÍVEL,
ENCOSTO EM NYLON, APOIO PARA BRAÇOS

UND

14 de Setembro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

176/2023

02/08/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
ESCAMOTEÁVEL, APOIO PARA OS PÉS
ESCAMOTEÁVEL, FREIOS BILATERAIS, RODAS
RASEIRAS ARO 06’’ GIRATÓRIAS COM PNEUS
MACIÇOS, RODAS DIANTEIRAS ARO 06’’ COM PNEUS
MACIÇOS POSICIONADAS NA PARTE INTERNA DA
CADEIRA.

R$ 5.940,00100,000 59,400088 - Muleta canadense em alumínio, adulto, utilizado para
treino da marcha com meio auxiliar. Material de alumínio;
Braçadeira de polipropileno e anatômico; Apoio de mão de
polipropileno de fácil preensão; Trava de Segurança; Nível
de Regulagem; Ponteira de borracha antiderrapante;
capacidade suportada, de aproximadamente 80kg a 100kg.

UN

R$ 5.040,0050,000 100,800089 - Muleta canadense em alumínio, adulto, utilizado para
treino da marcha com meio auxiliar. Material de alumínio;
Braçadeira de polipropileno e anatômico; Apoio de mão de
polipropileno de fácil preensão; Trava de Segurança; Nível
de Regulagem; Ponteira de borracha antiderrapante;
capacidade suportada, de aproximadamente 130Kg a
150kg. (Fornecida em par).

PAR

R$ 50.437,50Total fornecedor:

FRANCILENE RAMALHO DOS SANTOS

R$ 12.850,0050,000 257,000018 - CADEIRA DE BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO
PARA OBESO - CADEIRA DE BANHO PARA OBESOS,
FABRICADA COM TUBOS DE AÇO CARBONO
REFORÇADO, ESTRUTURA MONOBLOCO FIXA.
ACOPLA AO VASO SANITÁRIO. APOIO DE BRAÇO
FIXO. FREIOS BILATERAIS DIANTEIRO. APOIO DE PÉ
FIXO OU ESCAMOTEÁVEL. ASSENTO SANITÁRIO
FIXADO SOBRE A ESTRUTURA REMOVÍVEL POR
PARAFUSOS. RODAS DIANTEIRAS DE 6” FIXADAS
COM PORCA TRAVANTE (PARLOCK). RODAS
TRASEIRAS DE 6” GIRATÓRIO FIXADA COM PORCA
TRAVANTE (PARLOCK) COM GARFO EM AÇO
CARBONO ACHATADO E MACIÇO COM EIXO
VERTICAL, ENCOSTO COM PUNHO TIPO BENGALA
COM MANOPLA. REVESTIMENTO EM CAPA
IMPERMEÁVEL, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI
TEXTURIZADA (ELETROSTÁTICA), COR PRETO.
SUPORTE ATÉ 130KG. MEDIDAS APROXIMADAS:
ALTURA 109CM, LARGURA TOTAL 55CM, PESO 9KG
COM RODAS.

UND

R$ 154.934,00101,000 1.534,0000111 - Cadeira de Rodas Para Obeso: com estrutura em
tubos de aço carbono, dobrável em X com tubular duplo e
estabilizado por duas cruzetas de aço de carbono maciço
bilateral, freios bilaterais zincados, aro impulsor bilateral
em nylon com 8 pontos de fixação, apoio para os braços
escaneteáveis em nylon injetado , apoio pra os pés

UN

14 de Setembro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

176/2023

02/08/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
removíveis e com regulagem de altura, rodas dianteiras aro
6” com pneus maciços, rodas traseira aro 24” em nylon
injetado com fibra com oito rais com pneu inflável , pintura
epóxi texturizada, largura do assento de até 80 cm com
capacidade de carga de no mínimo 160 kg.

R$ 37.168,00101,000 368,0000112 - Cadeira de banho higiênica, adulto obeso, em aço
carbono, dobrável, confeccionada em aço carbono ideal
para uso sanitário e chuveiro. Especificações técnicas;
construída em aço, pintura eletrostática epóxi, apoio de
pés retrátil, freios bilaterais, apoios de braços fixos,
encosto com estofamentos revestidos com
capa/material/tecido impermeável, largura do assento 50
cm, suporta até 150 kg.

UN

R$ 204.952,00Total fornecedor:

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE

R$ 840,006,000 140,0000113 - Andador de alumínio 3 barras; articulável, dobrável e
regulável, corpo 100% em alumínio estrutural com
anodização fosca, conectores e punhos em polímeros
injetados, regulagem com pino mola, ponteira 1” curta,
suporta até 130 kg. Normal: cinco níveis de altura (de 77
cm a 87 cm).

UN

R$ 47.040,00294,000 160,0000114 - Andador de alumínio 3 barras; articulável, dobrável e
regulável, corpo 100% em alumínio estrutural com
anodização fosca, conectores e punhos em polímeros
injetados, regulagem com pino mola, ponteira 1” curta,
suporta até 130 kg. Normal: cinco níveis de altura (de 77
cm a 87 cm).

UN

R$ 47.880,00Total fornecedor:

MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO

R$ 16.300,00100,000 163,000033 - CINTA PARA TRANSFERÊNCIAS - ADAPTAÇÕES
PARA ATIVIDADE DE VIDA DIÁRIA (AVD): CINTO EM
LONA OU OUTRO TIPO DE TECIDO, ACOLCHOADA OU
NÃO, COM ALÇAS LATERAIS, COM ESTRUTURA
REFORÇADA, PARA REALIZAÇÃO DE
TRANSFERÊNCIAS DE POSICIONAMENTO (EX.:
DEITADO PARA SENTADO, SENTADO PARA POSIÇÃO
ORTOSTÁTICA) OU DE SUPERFÍCIES, COM OU SEM
ALÇAS DE SUSTENTAÇÃO EM REGIÃO INGUINAL.

UND

R$ 16.300,00Total fornecedor:

MEDISYS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R$ 16.000,008,000 2.000,000094 - CADEIRA DE RODAS MONOBLOCO - CADEIRA DE
RODAS CONFECCIONADA SOB MEDIDA, EM TUBOS
DE ALUMÍNIO, CROMADO OU COM PINTURA
ELETROSTÁTICA, DOBRÁVEL EM L OU FIXA, BRAÇOS
REMOVÍVEIS OU ESCAMOTEÁVEIS, PODENDO NÃO

UND

14 de Setembro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

176/2023

02/08/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
TER APOIO DE BRAÇOS, EIXO DE REMOÇÃO RÁPIDA
NAS QUATRO RODAS, ENCOSTO E ASSENTO COM
ESTOFAMENTO 100% NYLON OU COURO SINTÉTICO
RESISTENTE, COM ALMOFADA DE ASSENTO EM
ESPUMA DE ALTA DENSIDADE DE NO MÍNIMO 5 CM
DE ESPESSURA, FORRADA COM MESMO TECIDO E
VELCRO PARA FIXAÇÃO, COM FAIXA TORÁCICA (5 -7
CM), COM OU SEM CINTO PÉLVICO; COM FAIXA PARA
PANTURRILHA, PROTETOR LATERAL DE ROUPA
REBATÍVEL COM ABA OU TIPO PARALAMAS, RODAS
TRASEIRAS DE 24´ COM SOBREARO DE PROPULSÃO
COM OU SEM PINOS, PNEUS TRASEIROS MACIÇOS
OU INFLÁVEIS, FREIO BILATERAL, RODAS
DIANTEIRAS REMOVÍVEIS DE 5” OU 6´ COM PNEUS
MACIÇOS OU INFLÁVEIS COM ROLAMENTOS
BLINDADOS NOS EIXOS; COM OU SEM RODAS ANTI
TOMBO; APOIO PARA PÉS ERGONÔMICO REBATÍVEL,
COM ALTURA E ÂNGULO DE INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL.
QUICK RELEASE OBRIGATÓRIO NAS RODAS
TRASEIRAS E OPCIONAIS NAS DIANTEIRAS.
CAMBAGEM OPCIONAL. AS DIMENSÕES DA CADEIRA
SERÃO FORNECIDAS POR MEIO DE DESCRIÇÃO POR
PROFISSIONAL DE SAÚDE HABILITADO E PODERÃO
SER REALIZADAS PELO TÉCNICO RESPONSÁVEL
PELA EMPRESA.

R$ 84.000,0042,000 2.000,0000104 - CADEIRA DE RODAS MONOBLOCO - CADEIRA DE
RODAS CONFECCIONADA SOB MEDIDA, EM TUBOS
DE ALUMÍNIO, CROMADO OU COM PINTURA
ELETROSTÁTICA, DOBRÁVEL EM L OU FIXA, BRAÇOS
REMOVÍVEIS OU ESCAMOTEÁVEIS, PODENDO NÃO
TER APOIO DE BRAÇOS, EIXO DE REMOÇÃO RÁPIDA
NAS QUATRO RODAS, ENCOSTO E ASSENTO COM
ESTOFAMENTO 100% NYLON OU COURO SINTÉTICO
RESISTENTE, COM ALMOFADA DE ASSENTO EM
ESPUMA DE ALTA DENSIDADE DE NO MÍNIMO 5 CM
DE ESPESSURA, FORRADA COM MESMO TECIDO E
VELCRO PARA FIXAÇÃO, COM FAIXA TORÁCICA (5 -7
CM), COM OU SEM CINTO PÉLVICO; COM FAIXA PARA
PANTURRILHA, PROTETOR LATERAL DE ROUPA
REBATÍVEL COM ABA OU TIPO PARALAMAS, RODAS
TRASEIRAS DE 24´ COM SOBREARO DE PROPULSÃO
COM OU SEM PINOS, PNEUS TRASEIROS MACIÇOS
OU INFLÁVEIS, FREIO BILATERAL, RODAS
DIANTEIRAS REMOVÍVEIS DE 5” OU 6´ COM PNEUS
MACIÇOS OU INFLÁVEIS COM ROLAMENTOS
BLINDADOS NOS EIXOS; COM OU SEM RODAS ANTI
TOMBO; APOIO PARA PÉS ERGONÔMICO REBATÍVEL,
COM ALTURA E ÂNGULO DE INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL.
QUICK RELEASE OBRIGATÓRIO NAS RODAS

UND

14 de Setembro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

176/2023

02/08/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
TRASEIRAS E OPCIONAIS NAS DIANTEIRAS.
CAMBAGEM OPCIONAL. AS DIMENSÕES DA CADEIRA
SERÃO FORNECIDAS POR MEIO DE DESCRIÇÃO POR
PROFISSIONAL DE SAÚDE HABILITADO E PODERÃO
SER REALIZADAS PELO TÉCNICO RESPONSÁVEL
PELA EMPRESA.

R$ 100.000,00Total fornecedor:

MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

R$ 49.750,0050,000 995,00007 - ALMOFADA DE ASSENTO PARA PREVENÇÃO DE
ÚLCERAS DE PRESSÃO EM CÉLULAS DE AR -
ALMOFADAS DE ASSENTO COM CÉLULAS DE AR
INTERCONECTADAS, CONFECCIONADA EM
BORRACHA SINTÉTICA COM VÁLVULAS DE INFLAÇÃO
DE LATÃO NIQUELADO, CAPA IMPERMEÁVEL E
LATERAIS CONFECCIONADOS EM MATERIAL
SINTÉTICO RESISTENTE AO FOGO E BASE
REFORÇADA. REMOVÍVEL PARA PERMITIR
FECHAMENTO DA CADEIRA DE RODAS.

UND

R$ 9.800,00100,000 98,000082 - ROBOFOOT – BOTA IMOBILIZADORA SUPORTE
RÍGIDO PARA PANTURRILHA, TORNOZELO E PÉ.
FORRO DE ESPUMA. DESIGN ANATÔMICO COM ALTO
PERFIL PARA FACILITAR A MARCHA. BASE EM
PLÁSTICO INJETADO. SUPORTE ATÉ 120 KG

UND

R$ 5.000,0050,000 100,000083 - ROBOFOOT – BOTA IMOBILIZADORA SUPORTE
RÍGIDO PARA PANTURRILHA, TORNOZELO E PÉ.
FORRO DE ESPUMA. DESIGN ANATÔMICO COM
BAIXO PERFIL PARA FACILITAR A MARCHA. BASE EM
PLÁSTICO INJETADO. SUPORTE ATÉ 120 KG

UND

R$ 1.400,0020,000 70,000090 - Muleta canadense em alumínio, infantil, utilizado para
treino da marcha com meio auxiliar. Material de alumínio;
Braçadeira de polipropileno e anatômico; Apoio de mão de
polipropileno de fácil preensão; Trava de Segurança; Nível
de Regulagem; Ponteira de borracha antiderrapante;
capacidade suportada, aproximadamente 90Kg.(Fornecida
em par).

PAR

R$ 15.920,008,000 1.990,000093 - CADEIRA DE RODAS (ACIMA 90KG) - CADEIRA DE
RODAS CONFECCIONADA SOB MEDIDA, EM TUBOS
DE ALUMÍNIO, LIGA METÁLICA OU AÇO, CROMADO OU
PINTURA ELETROSTÁTICA, DOBRÁVEL EM X OU
MONOBLOCO, APOIO PARA BRAÇOS REMOVÍVEIS OU
ESCAMOTEÁVEIS. EIXO DE REMOÇÃO RÁPIDA NAS
GRANDES RODAS, ENCOSTO E ASSENTO COM
ESTOFAMENTO 100% NYLON OU COURO SINTÉTICO
RESISTENTE, COM ALMOFADA DE ASSENTO EM
ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM NO MÍNIMO 5 CM
DE ESPESSURA, FORRADA COM MESMO TECIDO E
VELCRO PARA FIXAÇÃO, COM FAIXA TORÁCICA (5-7

UND

14 de Setembro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

176/2023

02/08/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
CM), COM CINTO PÉLVICO, COM FAIXA PARA
PANTURRILHA, PROTETOR LATERAL DE ROUPA,
RODAS TRASEIRAS DE 24´ COM SOBRE ARO DE
PROPULSÃO, PODENDO OU NÃO TER PINOS, PNEUS
TRASEIROS MACIÇOS OU INFLÁVEIS, FREIO
BILATERAL, RODAS DIANTEIRAS DE 6´ OU 8´ COM
PNEUS MACIÇOS OU INFLÁVEIS COM ROLAMENTOS
BLINDADOS NOS EIXOS, APOIO PARA PÉS
REBATÍVEIS, GIRATÓRIOS E REMOVÍVEL, COM APOIO
PARA PÉS ELEVÁVEIS OPCIONAL. EM 3 TAMANHOS
DE LARGURA DO ASSENTO: 50CM, 55CM E 60CM;
SUPORTANDO ATÉ 150KG.

R$ 81.870,00Total fornecedor:

OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

R$ 16.806,568,000 2.100,820097 - CADEIRA DE RODAS PARA TETRAPLÉGICO
ADULTO - CADEIRA DE RODAS CONFECCIONADA EM
TUBOS DE ALUMÍNIO / LIGA METÁLICA / AÇO,
CROMADA OU COM PINTURA ELETROSTÁTICA,
DOBRÁVEL EM X OU DUPLO X, COM SISTEMA DE
RECLÍNIO DO ENCOSTO, PORTA BRAÇOS
REMOVÍVEIS COM REGULAGEM DE ALTURA E
PROTETOR LATERAL DE ROUPA INCORPORADO,
MANOPLA (OU PUNHO) COM OU SEM AJUSTE DE
ALTURA PARA CONDUÇÃO POR TERCEIROS, APOIO
DE CABEÇA REGULÁVEL EM ALTURA E
PROFUNDIDADE; ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO
NYLON REFORÇADO E ACOMPANHA ALMOFADA EM
ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, COM NO MÍNIMO, 5 CM
DE ESPESSURA, FORRADA COM MESMO TECIDO E
VELCRO PARA FIXAÇÃO; FAIXA DE FIXAÇÃO/CINTOS
OBRIGATÓRIOS (TORÁX, QUADRIL, PERNAS E
PEDAIS); GRANDES RODAS TRASEIRAS MACIÇAS OU
INFLÁVEIS COM AROS DE 24 POLEGADAS, COM ARO
DE PROPULSÃO E COM OU SEM PINOS SOBRE OS
AROS; COM SISTEMA QUICK RELEASE OBRIGATÓRIO
NAS RODAS TRASEIRAS E OPCIONAIS NAS
DIANTEIRAS; RODAS DIANTEIRAS DE 6 A 8
POLEGADAS, GIRATÓRIAS COM PNEUS MACIÇOS
COMPACTOS, COM ROLAMENTOS BLINDADOS NOS
EIXOS; PEDAIS COM REGULAGEM DE ALTURA E
ELEVÁVEIS A 90º, REBATÍVEIS, GIRATÓRIOS E
REMOVÍVEIS, COM SUPORTE PARA PANTURRILHAS;
FREIO EM ALUMÍNIO COM SISTEMA ESTICADOR EM
AMBOS OS LADOS QUE PERMITAM O AJUSTE E
REGULÁGEL COM ACIONAMENTO PARA FRENTE,
PLACA DE SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO DE RODAS
TRASEIRAS, COM SISTEMA QUE PERMITA A
REGULAGEM DE ALTURA, ANTERIORIZAÇÃO E

UND

14 de Setembro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

176/2023

02/08/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
POSTERIORIZAÇÃO, COM RODAS ANTI-TOMBO;
LARGURA DO ASSENTO DE 40CM A 48 CM.
CAPACIDADE DE PESO ATÉ 100 KG. AS MEDIDAS DA
CADEIRA PODERÃO SER REALIZADAS PELA
EMPRESA, PELO TÉCNICO RESPONSÁVEL, COM
OBSERVAÇÃO DE PROFISSIONAL DE SAÚDE
HABILITADO.

R$ 88.234,4442,000 2.100,8200107 - CADEIRA DE RODAS PARA TETRAPLÉGICO
ADULTO - CADEIRA DE RODAS CONFECCIONADA EM
TUBOS DE ALUMÍNIO / LIGA METÁLICA / AÇO,
CROMADA OU COM PINTURA ELETROSTÁTICA,
DOBRÁVEL EM X OU DUPLO X, COM SISTEMA DE
RECLÍNIO DO ENCOSTO, PORTA BRAÇOS
REMOVÍVEIS COM REGULAGEM DE ALTURA E
PROTETOR LATERAL DE ROUPA INCORPORADO,
MANOPLA (OU PUNHO) COM OU SEM AJUSTE DE
ALTURA PARA CONDUÇÃO POR TERCEIROS, APOIO
DE CABEÇA REGULÁVEL EM ALTURA E
PROFUNDIDADE; ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO
NYLON REFORÇADO E ACOMPANHA ALMOFADA EM
ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, COM NO MÍNIMO, 5 CM
DE ESPESSURA, FORRADA COM MESMO TECIDO E
VELCRO PARA FIXAÇÃO; FAIXA DE FIXAÇÃO/CINTOS
OBRIGATÓRIOS (TORÁX, QUADRIL, PERNAS E
PEDAIS); GRANDES RODAS TRASEIRAS MACIÇAS OU
INFLÁVEIS COM AROS DE 24 POLEGADAS, COM ARO
DE PROPULSÃO E COM OU SEM PINOS SOBRE OS
AROS; COM SISTEMA QUICK RELEASE OBRIGATÓRIO
NAS RODAS TRASEIRAS E OPCIONAIS NAS
DIANTEIRAS; RODAS DIANTEIRAS DE 6 A 8
POLEGADAS, GIRATÓRIAS COM PNEUS MACIÇOS
COMPACTOS, COM ROLAMENTOS BLINDADOS NOS
EIXOS; PEDAIS COM REGULAGEM DE ALTURA E
ELEVÁVEIS A 90º, REBATÍVEIS, GIRATÓRIOS E
REMOVÍVEIS, COM SUPORTE PARA PANTURRILHAS;
FREIO EM ALUMÍNIO COM SISTEMA ESTICADOR EM
AMBOS OS LADOS QUE PERMITAM O AJUSTE E
REGULÁGEL COM ACIONAMENTO PARA FRENTE,
PLACA DE SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO DE RODAS
TRASEIRAS, COM SISTEMA QUE PERMITA A
REGULAGEM DE ALTURA, ANTERIORIZAÇÃO E
POSTERIORIZAÇÃO, COM RODAS ANTI-TOMBO;
LARGURA DO ASSENTO DE 40CM A 48 CM.
CAPACIDADE DE PESO ATÉ 100 KG. AS MEDIDAS DA
CADEIRA PODERÃO SER REALIZADAS PELA
EMPRESA, PELO TÉCNICO RESPONSÁVEL, COM
OBSERVAÇÃO DE PROFISSIONAL DE SAÚDE
HABILITADO.

UND

R$ 105.041,00Total fornecedor:

14 de Setembro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

176/2023

02/08/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ORTOMETAL METALURGICA E ORTOPEDIA

R$ 9.500,0019,000 500,0000100 - CADEIRA DE RODAS com estrutura em aço,
dobrável em X, pintura epóxi, estofamento e encosto em
nylon, rodas traseiras de 24”, em nylon com pneu maciço,
rodas dianteiras de 6” maciças, reios bilaterais, pedal fixo,
Apoio de braços fixo, capacidade de 100 kg a 130 kg,
larguras do assento de aproximadamente 40cm a 46cm.

UN

R$ 50.500,00101,000 500,0000110 - CADEIRA DE RODAS com estrutura em aço,
dobrável em X, pintura epóxi, estofamento e encosto em
nylon, rodas traseiras de 24”, em nylon com pneu maciço,
rodas dianteiras de 6” maciças, reios bilaterais, pedal fixo,
Apoio de braços fixo, capacidade de 100 kg a 130 kg,
larguras do assento de aproximadamente 40cm a 46cm.

UN

R$ 60.000,00Total fornecedor:

STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R$ 4.000,0050,000 80,000084 - RODA PARA REPOSIÇÃO – CADEIRA DE RODAS –
RODAS DIANTEIRAS ARO 6” PRETO OU CINZA
BORRACHA MACIÇA COM ROLAMENTO 608-ZZ (2
UNIDADES), DIÂMETRO: 15CM, ESPESSURA DO PNEU:
2,7CM

CONJU

R$ 14.000,00100,000 140,000087 - TÁBUA (PRANCHA) PARA TRANSFERÊNCIA -
ADAPTAÇÕES PARA ATIVIDADE DE VIDA DIÁRIA (AVD)
– ADAPTAÇÃO DE MADEIRA, PLÁSTICO OU OUTRO
MATERIAL RESISTENTE, COM REVESTIMENTO OU
SUPERFÍCIE QUE FACILITE O DESLIZAMENTO,
BORDAS ABAULADAS, UTILIZADA PARA FACILITAR AS
TRANSFERÊNCIAS DE USUÁRIOS DE CADEIRA DE
RODAS.

UND

R$ 30.500,00100,000 305,000091 - Cadeira de banho higiênica, adulto, em aço carbono,
dobrável, confeccionada em aço carbono ideal para uso
sanitário e chuveiro. Especificações técnicas; construída
em aço, pintura eletrostática epóxi, apoio de pés retrátil,
freios bilaterais, apoios de braços fixos, encosto com
estofamentos revestidos com capa/material/tecido
impermeável, largura do assento de 40cm a 50cm, suporta
até 100 kg.

UN

R$ 3.997,5075,000 53,300092 - Bengala quatro pontas, hastes em alumínio, base em
aço, com regulagem de altura,  com manopla e ponteiras
em borracha, com resistência de 100 kg a 120 kg.

UN

R$ 39.425,0019,000 2.075,0000101 - Cadeira de Rodas Para Obeso: com estrutura em
tubos de aço carbono, dobrável em X com tubular duplo e
estabilizado por duas cruzetas de aço de carbono maciço
bilateral, freios bilaterais zincados, aro impulsor bilateral
em nylon com 8 pontos de fixação, apoio para os braços
escaneteáveis em nylon injetado , apoio pra os pés
removíveis e com regulagem de altura, rodas dianteiras

UN

14 de Setembro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

176/2023

02/08/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
aro 6” com pneus maciços, rodas traseira aro 24” em nylon
injetado com fibra com oito rais com pneu inflável , pintura
epóxi texturizada, largura do assento de até 80 cm com
capacidade de carga de no mínimo 160 kg.

R$ 91.922,50Total fornecedor:

VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

R$ 51.875,0050,000 1.037,500019 - CADEIRA DE RODAS ADULTO (TIPO PADRÃO) -
CADEIRA DE RODAS TIPO PADRÃO CONFECCIONADA
EM TUBOS DE ALUMÍNIO/LIGA METÁLICA/AÇO,
CROMADA OU COM PINTURA ELETROSTÁTICA;
DOBRÁVEL COM ESTRUTURA EM DUPLO X; BRACOS
REMOVÍVEIS OU ESCAMOTEÁVEIS, COM PROTETOR
LATERAL DE ROUPA; ENCOSTO PADRÃO EM NYLON
OU COURO RESISTENTE, ACENTO EM TECIDO DE
NYLON OU COURO SINTÉTICO, COM ALMOFADA EM
ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM NO MÍNIMO 03
(TRÊS) CM DE ESPESSURA, FORRADA COM MESMO
TECIDO E VELCRO PARA FIXAÇÃO; GRANDES RODAS
TRASEIRAS (ARO 24) COM AROS DE PROPULSÃO,
CUBO DE ALUMÍNIO MONTADO COM ROLAMENTOS
BLINDADOS, PNEUS TRASEIROS MACIÇOS OU
INFLÁVEIS; FREIO BILATERAL; PEQUENAS RODAS
DIANTEIRAS COM PNEUS MACIÇOS OU INFLÁVEIS
COM ROLAMENTOS BLINDADOS NOS EIXOS; PEDAIS
COM REGULAGEM DE ALTURA, REBATÍVEIS,
REMOVÍVEIS, E GIRATÓRIOS PODENDO SER
ELEVÁVEIS OU NÃO;SUPORTE PARA PANTURRILHAS
E/OU POSTERIOR AO CALCANHAR; COM OU SEM
RODA ANTI-TOMBO, COM QUICK RELEASE NAS
RODAS TRASEIRAS. EM 6 TAMANHOS DE LARGURA
DO ASSENTO: 38CM, 40CM, 42CM, 44CM, 46CM E
48CM; SUPORTANDO ATÉ 100KG. AS DIMENSÕES DA
CADEIRA SERÃO FORNECIDAS POR MEIO DE
DESCRIÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE
HABILITADO NO ATO DO PEDIDO.

UND

R$ 25.800,0025,000 1.032,000020 - CADEIRA DE RODAS INFANTIL (TIPO PADRÃO) -
CADEIRA DE RODAS TIPO PADRÃO CONFECCIONADA
EM TUBOS DE ALUMÍNIO/LIGA METÁLICA/AÇO,
CROMADA OU COM PINTURA ELETROSTÁTICA;
DOBRÁVEL COM ESTRUTURA EM DUPLO X; BRAÇOS
REMOVÍVEIS OU ESCAMOTEÁVEIS, COM PROTETOR
LATERAL DE ROUPA; ENCOSTO PADRÃO EM NYLON
OU COURO RESISTENTE, ACENTO EM TECIDO DE
NYLON OU COURO SINTÉTICO, COM ALMOFADA EM
ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM NO MÍNIMO 03
(TRÊS) CM DE ESPESSURA, FORRADA COM MESMO
TECIDO E VELCRO PARA FIXAÇÃO; GRANDES RODAS
TRASEIRAS (ARO 20) COM AROS DE PROPULSÃO,

UND

14 de Setembro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

176/2023

02/08/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
CUBO DE ALUMÍNIO MONTADO COM ROLAMENTOS
BLINDADOS, PNEUS TRASEIROS MACIÇOS OU
INFLÁVEIS; FREIO BILATERAL; PEQUENAS RODAS
DIANTEIRAS DE 6´ OU 8´ COM PNEUS MACIÇOS OU
INFLÁVEIS COM ROLAMENTOS BLINDADOS NOS
EIXOS; PEDAIS COM REGULAGEM DE ALTURA,
REBATÍVEIS, REMOVÍVEIS, E GIRATÓRIOS PODENDO
SER ELEVÁVEIS OU NÃO; SUPORTE PARA
PANTURRILHAS E/OU POSTERIOR AO CALCANHAR;
COM RODA ANTI-TOMBO, COM QUICK RELEASE NAS
RODAS TRASEIRAS. EM 4 TAMANHOS DE LARGURA
DO ASSENTO: 30CM, 32CM, 34CM, 36CM;
SUPORTANDO ATÉ 80KG. AS DIMENSÕES DA
CADEIRA SERÃO FORNECIDAS POR MEIO DE
DESCRIÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE
HABILITADO NO ATO DO PEDIDO.

R$ 64.343,5050,000 1.286,870025 - CADEIRA DE RODAS PARA BANHO DOBRÁVEL –
FABRICADA EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI,
DOBRÁVEL, ASSENTO SANITÁRIO REMOVÍVEL,
ENCOSTO EM NYLON, APOIO PARA OS BRAÇOS
REMOVÍVEIS, APOIO PARA OS PÉS ESCAMOTEÁVEIS,
FREIO BILATERAL, RODAS TRASEIRAS ARO 06’’
GIRATÓRIAS COM PNEUS MACIÇOS, RODAS
DIANTEIRAS ARO 06’’ COM PNEUS MACIÇOS
POSICIONADAS NA PARTE INTERNA DA CADEIRA.
SUPORTE ATÉ 100KG

UND

R$ 7.126,00100,000 71,260034 - IMOBILIZADOR ESTOFADO DE MEMBRO
SUPERIOR (TIPÓIA) - CONFECCIONADO EM TECIDO E
ESPUMA, FIVELAS PLÁSTICAS. LAVÁVEL. MODELO
BILATERAL.

UND

R$ 7.176,5050,000 143,530039 - ÓRTESE / CINTA LSO TIPO PUTTI (BAIXA) –
ÓRTESE (LSO) TIPO COLETE DE PUTTI PARA REGIÃO
LOMBO-SACRA, CONFECCIONADA EM TECIDO
RESISTENTE, QUATRO (4) HASTES METÁLICAS OU DE
PLÁSTICO POSTERIORMENTE, FECHAMENTO
ANTERIOR POR VELCRO OU FIVELAS COM
CORREIAS.

UND

R$ 7.176,5050,000 143,530040 - ÓRTESE / CINTA TLSO TIPO PUTTI (ALTO) -
ÓRTESE (TLSO), TIPO COLETE PUTTI PARA A REGIÃO
TÓRACO-LOMBO-SACRA, CONFECCIONADA EM
TECIDO RESISTENTE, (4) QUATRO HASTES
METÁLICAS OU DE PLÁSTICO POSTERIORMENTE,
FECHAMENTO ANTERIOR POR VELCRO OU FIVELAS
COM CORREIAS.

UND

R$ 26.730,0050,000 534,600055 - ÓRTESE IMOBILIZADORA POSIÇÃO FUNCIONAL -
CONFECCIONADO EM TECIDO ESPUMA COM
BARBATANAS DURALUMÍNIO, CINTA ELÁSTICA PARA
COMPRESSÃO DO JOELHO, FECHAMENTO EM

UND

14 de Setembro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

176/2023

02/08/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
VELCRO.

R$ 10.890,00100,000 108,900060 - ÓRTESE PARA PUNHO EM TECIDO –
CONFECCIONADA EM TECIDO, COM FECHO EM
VELCRO E REFORÇO INTERNO DE PLÁSTICO RÍGIDO,
PARA MANTER A REGIÃO DO PUNHO EM
ALINHAMENTO ARTICULAR E REPOUSO MUSCULAR.

UND

R$ 13.919,4019,000 732,6000102 - Cadeira de banho higiênica, adulto obeso, em aço
carbono, dobrável, confeccionada em aço carbono ideal
para uso sanitário e chuveiro. Especificações técnicas;
construída em aço, pintura eletrostática epóxi, apoio de
pés retrátil, freios bilaterais, apoios de braços fixos,
encosto com estofamentos revestidos com
capa/material/tecido impermeável, largura do assento 50
cm, suporta até 150 kg.

UN

R$ 215.036,90Total fornecedor:

VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

R$ 8.890,0050,000 177,80008 - ANDADOR FIXO / ARTICULADO EM ALUMÍNIO COM
QUATRO PONTEIRAS – ANDADOR FIXO / ARTICULADO
EM ALUMÍNIO, DOBRÁVEL E REGULÁVEL NA ALTURA,
PUNHADEIRA EM BORRACHA OU ESPUMA
RECOBERTA, COM QUATRO (4) PONTEIRAS DE
BORRACHA RESISTENTES, COM RESISTÊNCIA DE
ATÉ 130KG.

UND

R$ 21.829,5050,000 436,59009 - APOIO ANTI EQUINO - CONFECCIONADA EM
ELÁSTICO RESISTENTE, COM APOIO EM LÁTEX NA
SOLA DO PÉ E FECHO EM VELCRO

UND

R$ 5.593,0050,000 111,860038 - MULETA AXILAR TUBULAR EM ALUMÍNIO
REGULÁVEL NA ALTURA (PAR) - MULETA AXILAR
TUBULAR DE ALUMÍNIO, PARA USO PERMANENTE,
COM APOIO AXILAR EMBORRACHADO, INJETADO OU
ALMOFADADO, MANOPLAS DE ALTURA REGULÁVEIS,
HASTES DUPLAS DE COMPRIMENTO AJUSTÁVEIS NA
ALTURA. PONTEIRAS DE BORRACHA RESISTENTES.
COM RESISTÊNCIA DE ATÉ 100KG.

UND

R$ 17.572,5050,000 351,450070 - ÓRTESE SUSPENSÓRIO DE PAVLIK -ÓRTESE
PARA LUXAÇÃO CONGÊNITA DO QUADRIL TIPO
SUSPENSÓRIO PAVLIX.

UND

R$ 9.603,0020,000 480,150073 - ÓRTESE TLSO / TIPO COLETE EM METAL TIPO
JEWETT - ÓRTESE (TLSO) PRE FABRICADA, OU
CONFECCIONADA EM METAL E TERMOPLÁSTICO
TIPO COLETE PARA SUSTENTAÇÃO TÓRACO-
LOMBAR EM HIPEREXTENSÃO, COM PORCÃO
ANTERIOR RÍGIDA TIPO BAHLER OU JEWETT.

UND

R$ 16.500,0050,000 330,000081 - PRÓTESE MAMÁRIA - PRÓTESE MAMÁRIA EM
SILICONE INODOR COM CAPA PROTETORA E
SOUTIEN ADAPTADO PARA MASTECTOMIZADOS.

UND

14 de Setembro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

176/2023

02/08/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 7.100,0050,000 142,000086 - SLING APARELHO ELÁSTICO PARA ROTAÇÃO

DOS MEMBROS INFERIORES - CONFECCIONADO EM
ELÁSTICO RESISTENTE, AJUSTÁVEL NA CINTURA E
COMPRIMENTO

UND

R$ 87.088,00Total fornecedor:

WC COMERCIO DE ARTIGOS ORTOPEDICOS LTDA

R$ 19.779,00100,000 197,790023 - CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM
ASSENTO SANITÁRIO - CADEIRA DE RODAS PARA
BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO, CONFECCIONADA
EM ALUMÍNIO OU AÇO TUBULAR, PINTURA
ELETROSTÁTICA, ESTRUTURA A PERMITIR O
ENCAIXE SOBRE VASO SANITÁRIO NORMAL. BRACOS
FIXOS ENCOSTO PADRÃO, PROVIDAS DE QUATRO
RODAS PEQUENAS, COM PNEUS MACICOS, SENDO
AS TRASEIRAS FIXAS E DIANTEIRAS GIRATÓRIAS,
FREIO BILATERAL COM SISTEMA ESTICADOR, APOIO
PARA OS PES.

UND

R$ 20.960,0050,000 419,200028 - CALÇADOS ANATÔMICOS COM PALMILHAS PARA
PÉS NEUROPÁTICOS (PAR) - CALÇADOS
CONFECCIONADOS COM FORRAÇÃO E SOLADOS
ESPECIAIS, PARA REDUZIR PONTOS DE ATRITO OU
COMPRESSÃO, DOTADOS DE PALMILHAS ESPECIAIS,
ATÉ MESMO EM SILICONE, QUE SE ADAPTEM A
ANATOMIA PLANTAR.

PAR

R$ 6.751,5050,000 135,030029 - CALÇADOS ORTOPÉDICOS CONFECCIONADOS
SOB MEDIDA ATÉ NÚMERO 45 (PAR) - CALÇADOS
ORTOPÉDICOS CONFECCIONADOS COM FORRAÇÃO
E SOLADOS ESPECIAIS, QUE PODEM OU NÃO SEREM
ADAPTADOS AS ÓRTESES OU PALMILHAS.

PAR

R$ 7.475,0025,000 299,000031 - CALÇADOS SOB MEDIDA P/ COMPENSAÇÃO DE
DISCREPÂNCIA DE MEMBROS INFERIORES A PARTIR
DO NUMERO 34 – CALÇADO SOB MEDIDA PARA
COMPENSAÇÃO DE DISCREPÂNCIA NO
COMPRIMENTO ENTRE MEMBROS INFERIORES
ACIMA DE 12 MILÍMETROS.

UND

R$ 6.730,0025,000 269,200032 - CALÇADOS SOB MEDIDA PARA COMPENSAÇÃO
DE ENCURTAMENTO ATÉ NÚMERO 33 (PAR) -
CALÇADOS SOB MEDIDA PARA COMPENSAÇÃO, DE
DISCREPÂNCIA NO COMPRIMENTO ENTRE MEMBROS
INFERIORES ACIMA DE 12 MILÍMETROS.

PAR

R$ 18.200,0020,000 910,000041 - ÓRTESE / COLETE CTLSO TIPO MILWAUKEE -
ÓRTESE (CTLSO), DINÂMICA, TIPO MILWAUKEE,
INCLUINDO OS COXINS E ALMOFADAS PARA
ESTABILIZAÇÃO DA COLUNA VERTEBRAL NAS
ESCOLIOSES E CIFOSES.

UND

R$ 21.925,4020,000 1.096,270042 - ÓRTESE / COLETE TIPO WILLIAMS - ÓRTESE UND

14 de Setembro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

176/2023

02/08/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
(LSO) TIPO WILLIAMS, PARA SUSTENTACAO DA
REGIÃO LOMBAR SACRA, COM ARTICULAÇÕES
LATERAIS QUE PERMITEM A FLEXÃO, MAS
BLOQUEIAM A HIPEREXTENSÃO LOMBAR.

R$ 18.719,6020,000 935,980043 - ÓRTESE / COLETE TLSO TIPO KNIGHT - ÓRTESE
(TLSO) TIPO KNIGHT, RÍGIDO POSTERIORMENTE POR
HASTES, FECHAMENTO ANTERIOR EM TECIDO
RESISTENTE COM VELCRO OU ATRACADOR.

UND

R$ 40.097,0020,000 2.004,850045 - ÓRTESE CRUROMALEOLAR INFANTIL EM
POLIPROPILENO PARA IMOBILIZAÇÃO DE JOELHO EM
EXTENSÃO ARTICULADA - ÓRTESE
CRUROMALEOLAR, TIPO CALHA EM POLIPROPILENO
PARA IMOBILIZAÇÃO DO JOELHO EM EXTENSÃO.

UND

R$ 3.397,0020,000 169,850046 - ÓRTESE CRUROMALEOLAR PARA LIMITAÇÃO
DOS MOVIMENTOS DO JOELHO - ÓRTESE PARA
LIMITAÇÃO DA AMPLITUDE DOS MOVIMENTOS DO
JOELHO.

UND

R$ 13.008,0020,000 650,400047 - ÓRTESE CRUROPODÁLICA COM DISTRATOR
PARA GENUVALGO / GENUVARO (INFANTIL E
ADOLESCENTE) - ÓRTESE CRUROPODÁLICA,
UNILATERAL, INFANTIL E ADOLESCENTE, TIPO CALHA
PÓSTERO-LATERAL OU PÓSTERO-MEDIAL EM
POLIPROPILENO, COM DISTRATOR, PARA
TRATAMENTO DE GENUVALGO/ VARO.

UND

R$ 620,0020,000 31,000048 - ÓRTESE DINÂMICA PARA EXTENSÃO DO DEDO
(GAFANHOTO) – PERMITE A SUSTENTAÇÃO DA
EXTENSÃO INTERFALANGIANA, CONFECCIONADA EM
FIO DE AÇO INOXIDÁVEL, ALMOFADA DE ESPUMA
MICROPOROSA E TUBO LEVE DE E.V.A.

UND

R$ 19.100,0020,000 955,000049 - ÓRTESE DINÂMICA PÉLVICO-CRURAL TIPO
ATLANTA / TORONTO - ÓRTESE PÉLVICO CRURAL
TIPO ATLANTA / TORONTO, PARA ESTABILIZAÇÃO
DOS QUADRIS EM ABDUÇÃO, NA DOENÇA DE LEGG
PERTHES.

UND

R$ 20.300,0020,000 1.015,000050 - ÓRTESE DINÂMICA SUROPODÁLICA TIPO MOLA
DE CODEVILLE (UNILATERAL) -ÓRTESE
SUROPODÁLICA TIPO CODEVILLE, COM DISPOSITIVO
DE MOLA DE AÇO ADAPTADO A PALMILHA OU
SAPATILHA.

UND

R$ 15.168,0050,000 303,360051 - ÓRTESE ESTÁTICA IMOBILIZADORA ÁXILO-
PALMAR TIPO AEROPLANO - ÓRTESE IMOBILIZADORA
ÁXILO-PALMAR TIPO AEROPLANO PARA SUPORTE DO
OMBRO EM ABDUÇÃO DE NOVENTA (90) GRAUS, COM
COTOVELO EM NOVENTA (90) GRAUS DE FLEXÃO.

UND

R$ 21.000,0020,000 1.050,000052 - ÓRTESE GENUPODÁLICO EM POLIPROPILENO
TIPO SARMIENTO - ÓRTESE GENUPODÁLICO
BIVALVADA TIPO SARMIENTO CONFECCIONADA EM

UND

14 de Setembro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

176/2023

02/08/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
TERMOPLÁSTICO RÍGIDO (POLIPROPILENO).

R$ 10.400,0020,000 520,000056 - ÓRTESE METÁLICA CRUROPODÁLICA (INFANTIL E
ADOLESCENTE) - ÓRTESE CRUROPODÁLICA, COM
HASTES LATERAIS EM ALUMÍNIO OU AÇO,
ARTICULAÇÃO DE JOELHO LIVRE OU COM BLOQUEIO
DE ANEL, ARTICULAÇÃO DE TORNOZELO LIVRE OU
COM BLOQUEIO, INFANTIL UNILATERAL.

UND

R$ 18.700,0020,000 935,000057 - ÓRTESE METÁLICA CRUROPODÁLICA ADULTO -
ÓRTESE CRUROPODALICA, COM HASTES LATERAIS
EM ALUMÍNIO OU AÇO, ARTICULAÇÃO DE JOELHO
LIVRE OU COM TRAVA DE ANEL, OU COM BLOQUEIO
DE GATILHO (TRAVA SUÍÇA), ARTICULAÇÃO DE
TORNOZELO LIVRE OU COM BLOQUEIO,
ADOLESCENTE E ADULTO, UNILATERAL.

UND

R$ 11.400,0020,000 570,000058 - ÓRTESE METALICA SUROPODÁLICA (INFANTIL) -
ÓRTESE SUROPODÁLICA, UNILATERAL, COM HASTES
LATERAIS EM ALUMÍNIO OU AÇO, ARTICULAÇÃO DE
TORNOZELO LIVRE OU COM BLOQUEIO.

UND

R$ 11.600,0020,000 580,000062 - ÓRTESE PÉLVICO-PODÁLICA METÁLICA COM OU
SEM APOIO ISQUIÁTICO (INFANTIL E ADOLESCENTE) -
ÓRTESE PÉLVICO-PODÁLICA UNILATERAL, INFANTIL
E ADOLESCENTE, COM HASTES LATERAIS
METÁLICAS COM OU SEM APOIO ISQUIÁTICO,
ARTICULAÇÃO DE QUADRIL LIVRE OU COM
BLOQUEIO DE ANEL, ARTICULAÇÃO DE JOELHO COM
BLOQUEIO DE ANEL, ARTICULAÇÃO DE TORNOZELO
LIVRE OU COM BLOQUEIO DA FLEXÃO PLANTAR.

UND

R$ 23.940,0020,000 1.197,000063 - ÓRTESE PÉLVICO-PODÁLICA METÁLICA PARA
ADULTO COM OU SEM APOIO ISQUIÁTICO - ÓRTESE
PÉLVICO-PODÁLICA UNILATERAL, COM HASTES
LATERAIS EM ALUMÍNIO OU AÇO, COM OU SEM
APOIO ISQUIÁTICO, ARTICULAÇÃO DE QUADRIL
LIVRE OU COM BLOQUEIO DE ANEL, ARTICULAÇÃO
DE JOELHO COM BLOQUEIO POR TRAVA DE ANEL OU
TRAVA DE GATILHO (TRAVA SUÍÇA), ARTICULAÇÃO
DE TORNOZELO LIVRE OU COM BLOQUEIO DA
FLEXÃO PLANTAR.

UND

R$ 50.040,00100,000 500,400064 - ÓRTESE RÍGIDA PARA LUXAÇÃO CONGÊNITA DO
QUADRIL - ÓRTESE CONFECCIONADA EM
TERMOPLÁSTICO RÍGIDO, PARA LUXAÇÃO
CONGÊNITA DE QUADRIL.

UND

R$ 7.980,0050,000 159,600065 - ÓRTESE SUROPODÁLICA ARTICULADA EM
POLIPROPILENO INFANTIL - ÓRTESE SUROPODÁLICA,
UNILATERAL, INFANTIL, TIPO CALHA POSTERIOR EM
POLIPROPILENO, ARTICULADA NO TORNOZELO, COM
OU SEM CORREIA ANTIVARO OU ANTIVALGO DE
RETROPÉ.

UND

14 de Setembro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

176/2023

02/08/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 15.800,0020,000 790,000066 - ÓRTESE SUROPODÁLICA METÁLICA (ADULTO) -

ÓRTESE SUROPODÁLICA UNILATERAL, ADULTO, COM
HASTES LATERAIS DE ALUMÍNIO OU DE AÇO,
ARTICULAÇÃO DE TORNOZELO LIVRE OU COM
BLOQUEIO.

UND

R$ 19.030,00100,000 190,300067 - ÓRTESE SUROPODÁLICA SEM ARTICULAÇÃO EM
POLIPROPILENO (ADULTO) - ÓRTESE SUROPODÁLICA
UNILATERAL, ADULTO, TIPO CALHA POSTERIOR EM
POLIPROPILENO, SEM ARTICULAÇÃO, COM OU SEM
CORREIA ANTIVALGO OU ANTIVARO NO RETROPE.

UND

R$ 13.000,00100,000 130,000068 - ÓRTESE SUROPODÁLICA SEM ARTICULAÇÃO EM
POLIPROPILENO (INFANTIL) - ÓRTESE
SUROPODÁLICA, UNILATERAL, INFANTIL E
ADOLESCENTE, TIPO CALHA POSTERIOR EM
POLIPROPILENO, SEM ARTICULAÇÃO, COM OU SEM
CORREIA ANTIVALGO OU ANTIVARO NO RETROPÉ.

UND

R$ 28.000,0050,000 560,000069 - ÓRTESE SUROPODÁLICA UNILATERAL
ARTICULADA EM POLIPROPILENO (ADULTO) -
ÓRTESE SUROPODÁLICA UNILATERAL, ADULTO, TIPO
CALHA POSTERIOR EM POLIPROPILENO COM
ARTICULAÇÃO NO TORNOZELO, COM OU SEM
CORREIA ANTIVALGO OU ANTIVARO DE RETROPÉ.

UND

R$ 5.400,0020,000 270,000071 - ÓRTESE TIPO SARMIENTO PARA ÚMERO -
ÓRTESES PARA FRATURA DE ÚMERO, TIPO
SARMIENTO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO.

UND

R$ 28.385,0020,000 1.419,250072 - ÓRTESE TLSO / COLETE TIPO BOSTON - ÓRTESE
(TLSO) COLETE TIPO BOSTON, CONFECCIONADA SOB
MEDIDA EM POLIPROPILENO.

UND

R$ 25.186,6020,000 1.259,330074 - ÓRTESE TLSO CORRETIVA TÓRACO-LOMBAR EM
POLIPROPILENO - ÓRTESE (TLSO) BIVALVADA,
CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (COLETE),
VISANDO ESTABILIDADE NA COLUNA TORÁCICA E /
OU LOMBAR.

UND

R$ 16.900,0020,000 845,000075 - ÓRTESE TLSO TIPO COLETE / JAQUETA DE
RISSER - ÓRTESE (TLSO) TIPO JAQUETA DE RISSER,
CONFECCIONADA SOB MEDIDA, EM TERMOPLÁSTICO
RÍGIDO, PARA ESTABILIZAÇÃO VERTEBRAL,
INCLUSIVE PÓS-CIRÚRGICAS.

UND

R$ 18.750,0050,000 375,000076 - ÓRTESE TORÁCICA COLETE DINÂMICA DE
COMPRESSÃO TORÁCICA - ÓRTESE (TO) TORÁCICA
TIPO COLETE DINÂMICO COMPRESSOR PARA
TRATAMENTO DE PECTUS EXCAVATUM E PECTUS
CARENATUM, CONFECCIONADA EM METAL LEVE OU
TERMOPLÁSTICO RÍGIDO.

UND

R$ 12.500,00100,000 125,000077 - PALMILHAS CONFECCIONADAS SOB MEDIDA
(PAR) - PALMILHAS CONFECCIONADAS SOB MEDIDA
EM E.V.A.

PAR

14 de Setembro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

176/2023

02/08/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 11.400,0050,000 228,000078 - PALMILHAS PARA PÉS NEUROPÁTICOS

CONFECCIONADAS SOB MEDIDA PARA ADULTOS OU
CRIANÇAS (PAR) - PALMILHAS ESPECIAIS PARA PÉS
NEUROPÁTICOS, CONFECCIONADOS SOB MEDIDA.
(PAR)

PAR

R$ 581.642,10Total fornecedor:

R$ 1.642.170,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados

14 de Setembro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


